R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1078
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/9/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de César Neto só circula o transporte coletivo em um horário da manhã e outro no horário da tarde;

CONSIDERANDO que moradores do referido bairro se deslocam até a cidade de Botucatu, muitos a trabalho e, só dispõem desses dois horários de ônibus para seu deslocamento;

CONSIDERANDO que os referidos moradores, para cumprirem seus compromissos na cidade, precisam se utilizar de ônibus intermunicipal, pagando por isso tarifas mais caras,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria Municipal de Transportes, bem como à DIREÇÃO DA EMPRESA DANTE TREVISANI, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de disponibilizar mais horários para a linha de ônibus que atende no Distrito de César Neto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de setembro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
NCA / nca